
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

Л Ь, V f  20J3  п.г.т Мотыгино № - /7

Об утверждении списка общественных наблюдателей по проведению и про­
верке итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных учреждени­
ях Мотыгинского района на1 февраля 2023года.

В соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общест­
венных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) как 
условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Красноярском крае, утверждён­
ным приказом министерства образования Красноярского края (далее -  мини­
стерство) от 27.11.2018 № 730-11-05, для обучающихся, выпускников про­
шлых лет в дополнительный срок 1 февраля 2023 года для: ВПЛ (при усло­
вии, что не сдавали в декабре); лиц, не завершивших сдачу итогового сочи­
нения (изложения) по уважительным причинам (болезнь или иные обстоя­
тельства, подтвержденные документально); лиц, не явившихся на итоговое 
сочинение (изложение) по уважительным причинам (болезнь или иные об­
стоятельства, подтвержденные документально); обучающихся, получивших 
неудовлетворительного результата («незачет»); обучающихся, удаленных с 
итогового сочинения (изложения) за нарушение требований, в целях обеспе­
чения объективности проведения и проверки итогового сочинения (изложе­
ния) в образовательных учреждениях на территории Мотыгинского района в 
2022-2023 учебном году, согласно письма министерства образования Крас­
ноярского края от 08.11.2022 г. № 75-13926 «Об организации аккредитации 
общественных наблюдателей»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список аккредитованных граждан в качестве обществен­
ных наблюдателей по проведению и проверке итогового сочинения (изложе­
ния) 1 февраля 2023 года, как условия допуска к государственной итоговой 
аттестации для обучающихся 11 классов и выпускников прошлых лет со­
гласно приложению.

2. Руководителям образовательных организаций осуществить контроль 
за нахождением аккредитованных общественных наблюдателей в организа­
ции при проведении и проверке итогового сочинения (изложения) согласно 
рекомендациям Рособрнадзора № от 26.10.2021 № 04- 416.



3. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального ко 
ординатора государственной итоговой аттестации по образовательным про 
граммам среднего общего образования Кумец И.С..

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Начальник МКУ 
«Управление образования
Мотыгинского района» ^  С.С. Лысенко



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
Приказом «МКУ 
Управление образования 
Мотыгинского района»
от J3<0f. 2(Щ№ 4Л  - /7

Список
аккредитованных граждан в качестве общественных наблюдателей по про­

ведению и проверке итогового сочинения (изложения), как условия допуска к 
государственной итоговой аттестации для обучающихся 11 классов и выпу­
скников прошлых лет в общеобразовательных учреждениях Мотыгинского

района на 1.03.2023 г.

№
п/п/

Фамилия, имя, отчество 
общественного наблюдате­
ля

Образовательная организация, в которой присутству­
ет общественный наблюдатель

1 Логвинова Надежда Ана­
тольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Мотыгинская средняя общеобразова­
тельная школа № 1

2 Смирнова Ирина Вячесла­
вовна

Муниципальное бюджетное учреждение общеобразо­
вательное «Первомайская средняя общеобразова­
тельная школа»»

3 Михалева Екатерина Ген- 
надьевна

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Кирсантьевская средняя общеобразова­
тельная школа»


